

گزارش یک
محمد اسماعیلی

«**ادامه** وضع فعلی تولید داخلی، یعنی بیکاری جوانان، رکود بیشتر و زندگی دشوار مردم، اینها را که دیگر نمی‌شود با ارتباط با آمریکا و اروپا حل کرد بلکه باید مستولان اقدام کنند» این بخش مهمی از سخنان روز دوشنبه رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با اقبشار مختلف مردمی است.

این عبارت را می‌توان تبیین دیگری از شعار سال یا همان «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» به شمار آورد؛ سالی که پنج‌ماه از آن سپری شده‌است و جامعه همچنان چشم‌انظار است تا اقدامات عینی و عملی دولت در تحقق چنین شعاری را مشاهده کند. از همان روز نخست فروردین ماه ۹۵ مقامات ارشد دولت یازدهم در مواضعی مشابه از لزوم تطبیق رفتار و رویکرد دولت در مسیر تعیین شده توسط مقام معظم رهبری گفته و تأکید کردند که اراده دولت در جهت چنین شعاری قرار گرفته‌است. اکنون بعد از گذشت نزدیک به نیمی از سال ۹۵ این سؤال اساسی مطرح است که دولت چه اقدام اساسی و قابل توجهی در زمینه تحقق شعار سال صورت داده و در فرصت باقی‌مانده تا پایان سال چه اولویت‌هایی را در این جهت مدنظر قرار داده تا مردم از زیر بار فشارهای اقتصادی و معیشتی رها شده و به ثبات معیشتی برسند.

دولت یازدهم نه تنها به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و صاحب‌نظران بی‌طرف بلکه به باور بسیاری از حامیان متعصب دیروز خود، در تحقق شعار سال ۹۵ و حرکت در مسیر اقتصاد مقاومتی موفق نبوده و اقدام قابل دفاعی از صورت نداده‌است بلکه نتوانسته حداقل انتظارات ممکن جامعه را با توجه به شعارهایی که دولت به وسیله آن توانسته بود آرای عمومی به خود را جلب کند، جامه عمل بپوشاند. رئیس‌جمهور یازدهم از شعارهای انتخاباتی که بخشی از آن باز تکرار می‌شود توانست آرای اکثریت جامعه را به خود اختصاص دهد؛ شعارهایی که امروز به جرئت می‌توان گفت هیچ کدام از آنها به مرحله واقعیت نرسیده‌است.

■ شعار روحانی در بهار ۹۲ بود چه شد؟
شعار من نجات اقتصاد ایران است، «برنامه اقتصادی من مغلض اشتغال به‌خصوص برای تحصیلکرده‌هاست»، «اصلاح نظام اداری نیز جزو اولویتهای من است زیرا با اصلاح نظام اداری جلوی فسادها گرفته می‌شود»، «اساس برنامه اقتصادی من بر دو محور تولید ثروت ملی و توزیع عادلانه ثروت استوار است»، «در کنار هدایت نقدینگی به سمت تولید باید با فساد و رانت‌خواری مبارزه کنیم چراکه بدون آن تولید رونق نخواهد یافت»، «فشار کم‌درآمدی هستند که برای‌شان بسته‌های حمایتی در نظر گرفته شده که از جمله آنها بیمه خدمات درمانی است»، «اساس سیاست من بالا بردن ثروت ملی و رونق تولید و اشتغال و بهبود فضای کسب و کار و توزیع عادلانه ثروت است»، «در مسئله عدالت باید به مقوله رانت و فساد توجه داشته‌باشم» این عبارتهایی

نگاه

کارشناس مسائل بین‌الملل با تأکید بر اینکه مقایله به مثل در مقابل افشای اطلاعات ایران از سوی آژانس توقف بازرسی‌هاست، تأکید کرد:انجام سایر تعهدات برجام از سویی ایران باید به میزان عمل غرب نسبت به تعهداتش موکول شود. محمدحسین قدیری بیانیه کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اظهارات اخیر سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: افشای اطلاعات ایران از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اظهار داشت: اگر با حسن ظن به این اقدام نگاه کنیم، می‌توان گفت کسانی که در آژانس حضور دارند این اطلاعات را بدون اجازه منتشر

گزارش ۲

دادستان تهران از کشف یک فساد کده اقدام به برگزاری مجالس عیلت و فساد برای برخی دیپلمات‌های خارجی می‌کرد، خبر داد. به گزارش میزان، عباس جعفری دولت‌آبادی در ششمین نشست دادستانی تهران در امر زندان‌ها به دو اتفاق طی هفته گذشته اشاره کرد که از آن جمله، متوجه شدن پرونده‌ای در دادسرای جرائم اقتصادی با موضوع قاچاق گوشی تلفن همراه در تهران بود. وی با تأکید بر ارتباط این پرونده با مطالب مطرح شده در جلسه دادستانی تهران با اتحادیه‌های صنوف که طی هفته گذشته برگزار شد، اظهار داشت: در این جلسه برخی از روسای اتحادیه‌هائنسبت به قاچاق کالا به ویژه قاچاق تلفن‌های همراه ایزر نگرانی کردند و در تحقیقات مشخص شده است متهم با هلوگرام‌های جعلی و بدون عبور از مبادی قانونی، نسبت به عرضه گوشی‌های موبایل وارداتی در تهران اقدام می‌کرده که در این پرونده یک متهم بازداشت شده‌است. اتفاق دیگری که مورد نظر دادستان تهران قرار گرفت، اقدام پیشگیرانه هفته گذشته ضابطان در کشف خفته‌ای بود که برای برگزاری مجلس مختلط و جهت فساد برای برخی دیپلمات‌های کشورهای خارجی به ویژه لیتور مشروب الکلی کشف شده‌است. اظهار داشت: امروز برایان مرتب همیا شده بود. وی با اعلام اینکه از منزل مذکور ۴ هزار لیتر مشروب الکلی کشف شده‌است، اظهار داشت: امروز دشمنان انقلاب در مورد فساد و فحشا سازمان یافته عمل می‌کنند و این اقدام ضابطان، از آن جهت که پیشگیرانه بوده و نشان از اشراف دستگاه‌های اطلاعاتی و ضابطان بر امور شهر دارد، قابل تقدیر است. در این رابطه دو نفر ایرانی با تابعیت مضاعف دستگیر شده‌اند.

دادستان تهران افزود: طی دو ماه گذشته این دومین خفته‌ای است که برخی دیپلمات‌های خارجی در تهران و عوامل ایرانی در ارتباط بودند، این شیوه پیشگیرانه باید ادامه یابد تا تمام مراکز همیا برای فساد شامل باغ‌ها، تالارها و اماکن آماده برای فساد در اشراف

است که حسن روحانی به عنوان برنامه‌های اصلی خود در حوزه اقتصادی انتخاب کرده بود و امروز هیچ کدام از آنها محقق نشده است. ناتوانی دولت یازدهم در عمل به شعار سال از یو کسو و تحقق شعار اصلی خود تا آنجایی پیش رفته‌است که جماعت تجدیدنظر طلب نیز- که توانسته‌اند با حمایت‌های منفعت‌طلبانه در انتخابات سال ۹۲ زمینه بازگشت خود به عرصه حاکمیت را هموار کنند- از ایده سیاسی خود بیناکا شده و با تندتر کردن انتقادات خود نسبت به حسن روحانی و دولت یازدهم احتمال عبور این جماعت از روحانی را در ۹۶ محتمل‌تر از گذشته کنند.

■ تحولاتی که عبور از روحانی را جدی تر کرد
اگر چه از ماه‌های گذشته بحث عبور تجدیدنظرطلبان از روحانی نقل محافل سیاسی بود اما تحولات شش ماه اخیر چنین بحثی را جدی‌تر از هر زمان دیگری مطرح کرده‌است چراکه مدل رفتاری دولت یازدهم در برجام بسیار ناموفق بوده و نه تنها باعث سرخوردگی جماعت مدعی اصلاح‌طلبی شده‌است بلکه منجر به ناامیدی بدنه اجتماعی دولت‌از آینده برجام و به طریق مرتفع شدن مشکلات داخلی کشور از جمله مشکلات اقتصادی و معیشتی نیز شده‌است.

امروز با مرور صفحات روزنامه‌های زنجیرهای دیگر نمی‌توان از تیتراهی متعصبانه در حمایت از روحانی و دولت متبعوش خبری گرفت، به گونه‌ای که این

پایان

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

کارنامه ناموفق دولت، تأثیر مستقیم روانی بر بدنه اجتماعی حامیانش دارد

شعارهایی که دیروز رأی‌ساز بود و امروز رأی‌سوز!

اصلاح‌طلبان نواختن ساز جدایی از دولت را آغاز کردند



رسانه‌ها در گذشته ۱۸۰در جه‌ای لب به انتقاد از دولت گشوده و تا همین اواخر الگوی دولت یازدهم را مدلی موفق در برخورد با مدیران اتوبوسی و فسادهای اداری و اقتصادی عنوان می‌کردند، امروز خواهان سرخورد رئیس‌جمهور با فساد و روابط فامیلی در سطوح عالی دولت هستند!

رویکردانی حامیان پروپاقرص دولت در حالی است که در برخی از بزرگانی که تا دیروز از برجام و عملکرد دولت در عرصه‌های مختلف دفاع جاتانه می‌کردند نیز خبری در دست نیست، همان افرادی که از آنها به عنوان پدرخوانده‌های دولت و شخص رئیس‌جمهور می‌شد و امروز تر جیح داده‌اند، همانند مدعیان اصلاح‌طلبی خنج عاقبت گرفته و آبروی سیاسی خود را بیش از این خرج دولت نکنند.

به عنوان آخرین نمونه‌هایی‌توان به موضع‌گیری اخیر روزنامه آفتاب نیز نسبت به دولت اشاره کرد که طی آن این روزنامه از دولت و رئیس‌جمهور می‌خواهد علاوه بر فیش‌های حقوقی نجومی، به انتصابات خوشخوانندی و تسهیلات ویژه برای افراد خاص در دولت رسیدگی کند: «دیگر اما و اگر ندارد، حداقل دولت باید برزندی میان اصلاح‌طلبان و روحانی نندارد. شایسته بود و هست که به جای این حاشیه‌سازی‌ها وحاشیه‌نویسی‌ها در اجرای دستور ریاست‌جمهوری شروع شود… یا به راستی نگاهی به کارنامه عملکرد تسعیم دسته‌از مدیران به اصلاح‌ویژه و دارای

حقوق‌های بالا کرده‌ایم؟ چرا فکر می‌کنیم بعضی از حضرات از مادر مدیر زاده شده‌اند؟ خرد برای کدام کارنامه موفق و مشعشعی حقوق و پاداش چندین میلیون‌ی لازم است؟ این دسته از مدیران نورچشمی و ویژه کدام گل را بر سر ملت پذیرد؟

این روزنامه ادامه می‌دهد: «به راستی کدام کارنامه مستحق دریافت حقوق، مزایا و پاداش بالا آن هم بعاضاً تا ۳ میلیون تومان در روز است؟ چرا عده‌ای بر استعمار از این بی‌عدالتی اصرار می‌روند؟ آیا همین حقوق‌های نجومی و به تبع آن ارتقای سطح زندگی مسئولان و گسترش اشرافی‌گری منجر به

جدایی هر چه بیشتر از بدنه جامعه و رویکردانی قطع امید مردم از آنها نخواهد شد؟ این روزها که زمزمه افشاکری انتصابات خوشخوانندی و واگذاری تسهیلات ویژه به افراد خاص به گوش می‌رسد، چه زیباست که دولت محترم قبل از دیگران راساً به این موضوعات ورود کرده و در سالم‌سازی و ارتقای سلامت مجموعه خود پیشقدم شود.»

علی‌شکوری‌راد نیز در گفت‌وگو با روزنامه اعتماد موج انتقادات تجدیدنظرطلبان از روحانی را گسترش داده و با برزندی میان اصلاح‌طلبان و روحانی آید است که موضع مادر قبایل دولت آقای روحانی «اتحاد و انتقاد» است، روحانی بهتر می‌توانست عمل کند: «بزرگ‌ترین انتقاداتی که از جانب بدنه اجتماعی اصلاح‌طلبان به سمت مرکز سرازیر می‌شود، این

کرده‌اند و این بدین معنی است که آژانس، صلاحیت نگهداری اطلاعات مجرمانه را ندارد.

وی افزود: اگر آژانس نمی‌تواند اطلاعات مجرمانه را نگه دارد این نتیجه را می‌گیریم که این درز اطلاعات می‌تواند ادامه یابد و این اسناد در اختیار کشورهای چون اسرائیل که تهدیدکننده دائمی ایران هستند، قرار گیرد.

کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه ایران می‌تواند از اجازه به مأموران آژانس برای انجام بازدید از تأسیسات هسته‌ای ایران امتناع ورزد، گفت: باید ادامه بازرسی‌ها موکول به بررسی، کشف و اعلام عاملان افشای اسناد و دادن ضمانتی مبنی بر عدم تکرار چنین

۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۴۸۷۵

است که چرا مدیران جزء همچنان در مناصب دولتی باقی هستند، این مدیران جزء در سیاست‌های محلی و منطقاتی اصلاح‌طلبان را تحت مضیقَه قرار داده‌اند و به آنها فشار می‌آورند. انتظار می‌رفت که بعد از گشایشی که در عرصه‌های کلی ایجاد شد، این رویه نیز تغییر کند اما نکرد.»

وی همچنین با انتقاد از تغییرات اخیر تصریح کرده است که اگر آقای روحانی در کابینه ترمیم انجام ندهد، شرایط را برای حمایت اصلاح‌طلبان از خودش سخت‌تر می‌کند؛ این همه گفتنید و گفتیم ترمیم کابینه و مجید انصاری را برداشتند و آقای امیری را به جای او گذاشتند. آیا شما از دولت سیگنال مثبت می‌گیرید؟ شناسنامه‌دار ترین اصلاح‌طلب کابینه را از معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور برکنار می‌کند و به معاونت حقوقی می‌برد. در عرف سیاسی این کار یک جابه‌جایی همتراز نیست. شکوری‌راد در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه عشق اصلاح‌طلبان به روحانی یک طرفه است، تأکید کرد: «اصلاً عشقی از جانب ما به آقای روحانی وجود ندارد، آقای روحانی هم هیچ‌وقت سعی نکرده‌است ما را نسبت به خودش سلاهمند کند. روزی هم که آقای روحانی از ریاست‌جمهوری کنار برود، عجب آن‌ها هیچ‌گاه به دیند او نرویم.

■ تجدیدنظرطلبان به‌زودی

از رقبای انتخاباتی روحانی رونمایی می‌کنند

احتمال جدایی تجدیدنظرطلبان از روحانی زمانی جدی‌تر می‌شود که بدایم در جلسات محرمانه سمران این جریان سیاسی بحث معرفی نامزد اختصاصی در انتخابات ۹۶ بسیار محتمل و جدی است تا آنجا که سیدفاصل موسوی فعال اصلاح‌طلب و نماینده ادوار مجلس در گفت‌وگو با روزنامه آرمان رسانه نزدیک به خانواده هاشمی‌رفسنجانی در ادبیتاتی تهدیدآمیز علیه حسن روحانی بیان می‌کند: شش‌الی هفت نفر از درون اصلاح‌طلبان خودشان را برای ورود به انتخابات ریاست‌جمهوری آماده می‌کنند… روحانی باید قبل از اینکه کار از کار بگذرد، کاری کند و کار را به دقیقه ۹۰ موکول نکند.»

آنچه به وضوح قابل درک است این مسئله است که شرایط حسن روحانی برای ایجاد اجماع بین حامیان دیروز خود جهت حمایت از خود و در مرتبه‌ای بالاتر از آن «پیروزی در انتخابات ۹۶» بسیار دشوار است و چه بسا در ماه‌های آینده بسیار پیچیدگی از آنچه امروز هست، تبدیل شود. پیچیده‌تر از آن این چالش است که حسن روحانی نه تنها نتوانسته بر اساس تئوری و دستورعملی اتاق‌های فکر خود بر مشکلات داخلی -ولو در سطحی حاددانی- قنلق آید بلکه همچنان در پیچ و خم ابتدایی آن شعارهایی است که دیروز به وسیله آنها آرای به دست آورد و امروز قرار است به وسیله آنها از آرای شکننده خود در حدود ۹۲تصدت بسویابد.

گزیده‌خبر

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

لایحه بر نامه ششم با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی مطابقت ندارد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با انتقاد از اعمال نکردن اصلاحات مورد نظر مجلس در لایحه برنامه ششم تأکید کرد که دولت نسبت احکام برنامه ششم توسعه‌با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را مشخص نکرده‌است.

غلامعلی جعفرزاده در گفت‌وگو با مهر در خصوص لایحه برنامه ششم توسعه که به مجلس ارائه شده است، گفت:انتظار داشتیم با توجه به فضای مجلس دهم که مترصد حل مشکلات دولت است، روال شکلی مورد مطالبه مجلس در خصوص ارائه لوایح از سوی دولت رعایت شود. نماینده مردم رشت در مجلس اظهار داشت: لایحه اصلاح بودجه سال ۹۵ که رد شد، اشکال شکلی داشت، زیرا در واقع متمم بودجه بود، نه لایحه اصلاحیه، لایحه برنامه ششم که به مجلس ارائه شد نیز کبی لایحه برنامه‌ششم است که به مجلس نهم ارائه شد.

وی باانتقاد از عدم‌اصلاح لایحه برنامه ششم توسط دولت گفت: در مجلس نهم جلسات متعدد در کمیسیون تلفیق در نقد و بررسی بر نامه ششم برگزار شد. دولت حداقل باید تفدهای مطرح شده را در لایحه جدید اعمال می‌کرد.

جعفرزاده باانتقاد از عدم‌تطبیق لایحه برنامه ششم با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی گفت: دولت باید کنجابه‌ای را به مجلس ارائه می‌کرد که در آن دقیقاً مشخص شود هر کدام از احکام برنامه ششم توسعه متناظر با کدام‌بندهای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است. عضو کمیسیون برنامه تصریح کرد: مجلس دهم هیچ قانونی را که در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی نباشد به تصویب نخواهد رساند. به گزارش مهر، لایحه برنامه ششم توسعه در حالی مجدداً با ایرادات قبلی بدون امضای رئیس‌جمهور به مجلس دهم ارائه شد که رئیس‌جمهور در دیدار سران قوای سه‌گانه در خصوص لایحه برنامه ششم وعده داده بود. احکالاتی که مدنظر نمایندگان مجلس است در لایحه جدید اعمال خواهد شد.

فواد ایزدی:

هیلاری تحریم‌ها را تشدیدتر خواهد کرد

نگاه کلینتون به ایران بسیار تند تر و بدتر از اوبامااست، اگر رئیس‌جمهور شود هم تحریم‌ها علیه ایران افزایش پیدا می‌کند و هم فشارهای بیشتری به کشورمان اعمال خواهد شد.

فواد ایزدی کارشناس مسائل سیاسی خارجی در گفت‌وگو با میزان، پیرامون اظهارات تیم کبین‌زوج انتخاباتی هیلاری کلینتون درباره اینکه کلینتون در سمت وزیر امور خارج یکی از عوامل اعمال تحریم‌های سخت علیه ایران محسوب می‌شد، اظهار کرد: اظهارات تیم کبین تکرار حرف‌های کلینتون است که نگاهش نسبت به ایران بسیار تندتر و بدتر از اوبامااست و اگر رئیس‌جمهور شود هم تحریم‌ها علیه ایران افزایش پیدا می‌کند و هم فشارهای بیشتری به کشورمان اعمال خواهد شد. وی افزود: اینکه توافق هسته‌ای در نهایت به‌جای می‌رسد نکته مهمی است زیرا باید بگویم که در کشور ما هیچ‌کس امید باصل مذاکرات مشکلی نداشت، به گونه‌ای که بیش از ۱۶ سال است که ایران در حوزه هسته‌ای مذاکره می‌کند و کسی به آن اعتقادی ندارد. این کارشناس مسائیل سیاست خارجی تصریح کرد: اشکالی به نحوه مذاکره و پیرامون بحث هسته‌ای کشورمان وجود دارد که در باب نحوه مذاکره است زیرا در مقابل دشمن توانمندی را داریم که با هوشمندی وارد عمل می‌شود؛ از این رو اینکه در مقابله با این دشمن چگونه عمل کنیم و مقدر به این دشمن اعتماد داشته باشیم و چگونه با آنها مذاکره کنیم، دارای اهمیت است و از جمله موضوعاتی است که جای بحث دارد.

رسالت

■ ۲ اشاره راهبردی در امنیت ملی

روزنامه رسالت با اشاره به سخنان اخیر رئیس سازمان سیا به نجات مداخله‌جویانه انگلیسی‌ها در ایران پرداخته و از احتمال فتنه‌گری امریکایی‌ها

در انتخابات ۹۶خبر داده و نوشته است: اظهارات مداخله‌جویانه اخیر رئیس سازمان سیا مبنی بر صد انتخابات آینده ایران، نشان می‌دهد امریکایی‌ها می‌خواهند فتنه ۸۸، که در انتخابات ۹۶ هم کلید بزنند. جان برنان رئیس سیا در اجلاس سالانه جمعیت امنیتی اسپن گفت: «توافق هسته‌ای کاردرستی بود که انجام شد. این کار، رئیس‌جمهور روحانی را هم که از دید ما بین عناصر فعال در ایران، افرادی بسیار مہنامه‌ورتر به شمار می‌رود، تقویت کرد. او باید دستاوردهای بیشتری داشته باشد تا حمایت بیشتری را جلب کند، به این دلیل که در حکومت ایران بین تندرها و میانه‌روها رقابت وجود دارد.» جان برنان در همین اظهارات کوتاه، چند مسئله را لو داده است:

الف – انتخابات آینده ایران باید دوقطبی باشد.

ب – تکلیف امریکا در حمایت از یک قطب، روشن است.

ج – برجام وسیله‌ای برای اثز گذاری بر رقابت‌های سیاسی در داخل ایران است. بدعهدی امریکایی‌ها ریشه در راهبردهای امنیتی این کشور و مداخله در امور داخلی ایران دارد.

… شورای امنیت ملی هم باید تحرات امریکا در منطقه و ایران را رصد کند تا همانند فتنه ۸۸ فافلگنر نشود.

-
-
-
-

■ ما نمی‌توانیم و پیامدهای آن

وطن امروز با رد سخنان رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه برجام عزت آورده‌است از لزوم بیش از پیش به توانمندی‌های داخلی سخن به میان آورده و نوشته است:… بیان این جملات صریح و شفاف از سوی جناب ایشان (رئیس‌جمهور) که نشانگر اعتقادات و نوع نگرش ایشان به مسائل مملکت است، جای تشکر و قدردانی دارد. با بیاناتی از این‌قسم تحلیل مسائل و عملکرد دولت برای جماعتی – که در برخی امور متخیر نوع رفتار و کردار دولتمردان می‌شوند – آسان خواهد شد، لکن این دید‌گاه نه تنها در بدنه دولت بلکه در بخش‌هایی از قوه مقننه، اصحاب رسانه، جامعه‌اندنگاه‌ها و بخش‌های دیگر حکومت حضور دارد و با قوت دنبال و تبلیغ می‌شود. به چند نمونه از خروجهای این تفکر توجه کنید.

برای حقیر اقتصادخوانده همواره جای سؤال بود چرا از سوی اساتید و بزرگان علم اقتصاد کشور – که سال‌های متعددی از بوده‌جه مملکت و بیت‌العمال ارتقا کرده‌اند – پیشنهاد و راه‌حلی برای عدم مشکلات ناشی از تحریم مطرح نمی‌شود، البته نباید این گزاره را به عموم تعمیم داد، لکن نکته این جماعت توجه خاص و دقیقی به این امر نداشته و بسیار عادی از کنار آن گذر کرده‌اند. شاهد مثال این مدعا سبانه عناوین مقالات و پایان‌نامه‌های اقتصادی منتشر شده در چند سال اخیر است که اگر با دوران مشابه قبل از آن مقایسه شود تغییرات محسوسی در آن مشاهده نمی‌شود. شاید بتوان این بی‌توجهی را بزرگ‌ترین نقائص نظام علمی کشور نام نهاد؛ جماعتی که برای رفع نیازهای کشور تربیت شده‌اند و از محل بودجه عمومی درآمد کسب می‌کنند به‌سادگی از کنار مشکلات کشور می‌گذرند.

■ عبور از روحانی با کدام عاير؟!

در شرایطی که شخصیت‌ها و روزنامه‌های جریان تجدیدنظرطلب انتقادات خود از شخص رئیس‌جمهور و دولت را افزایش داده‌اند، روزنامه ابتکار تلاش کرده است عبور مدعیان اصلاح‌طلبی از روحانی را غیرممکن عنوان کند. امروز نیز عبور از روحانی در ادامه این سنت دیرین در سیاست ایران، کلید خورده است اما نشانی از عباران نیست! هیچ‌کدام از کسانی که در سال ۹۲ به روحانی رأی دادند، امروز آهنگ عبور نمی‌زند. در میان عقلاى دو قوم اصلاح‌طلب و اولسواگر سخنی از عبور از روحانی شنیده نمی‌شود. حتی تمام جریان اصلاح‌طلب که بدنه اصلی حرکت خرداد ۹۲ بودند، برای ادامه حمایت از روحانی مشکلی نمی‌بینند. یکی از موانع قضاوت صحیح پیرامون رؤسای جمهوری، چسبیدگی زمانی است. برای ارتقاء و صحت از عملکرد هر شخصیت سیاسی، باید مدت‌زمان زیادی از عملکرد او بگذرد. به قدری زمان لازم است که آن شخصیت «تاریخی» شود. «تاریخی نشدن» یکی از موانع قضاوت صحیح پیرامون اشخاص است.